
Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

LPL ÖVP 1 1 Glaser Franz 1948 Landwirt
LPL ÖVP 1 2 Lentsch Edeltraud 1947 Geschäftsführerin
LPL ÖVP 1 3 Halper Dietmar Dr. 1969 Jurist
LPL ÖVP 1 4 Fuhrmann Silvia 1981 Studentin
LPL ÖVP 1 5 Iby Johann 1957 Landwirt
LPL ÖVP 1 6 Schloffer Sabina 1963 Unternehmerin
LPL ÖVP 1 7 Vettermann Richard 1963 Technischer Angestellter
LPL ÖVP 1 8 Wetschka Martin 1976 Landwirt
LPL ÖVP 1 9 Kolonovics Alexius 1958 Zollbeamter
LPL ÖVP 1 10 Hochegger Andreas 1960 Polizeibeamter
LPL ÖVP 1 11 Janoch Luzia 1983 Studentin
LPL ÖVP 1 12 Jagschitz Dorothea DI 1968 Weinbäuerin
LPL ÖVP 1 13 Schedl Emmerich 1938 Pensionist
LPL ÖVP 1 14 Omasits Karin 1966 Bankangestellte
LPL SPÖ 2 1 Darabos Norbert Mag. 1964 Angestellter
LPL SPÖ 2 2 Steier Gerhard 1956 Angestellter
LPL SPÖ 2 3 Pfeffer Katharina 1951 Schneiderin
LPL SPÖ 2 4 Kaipel Erwin Ing. 1952 Techniker
LPL SPÖ 2 5 Müllner Elisabeth 1961 Beamtin
LPL SPÖ 2 6 Gradwohl Andreas Ing. 1981 Technischer Angestellter
LPL SPÖ 2 7 Hager Christine 1960 Diplomkrankenschwester
LPL SPÖ 2 8 Markus Josef 1959 Polier
LPL SPÖ 2 9 Ziniel Josef 1959 Lehrer
LPL SPÖ 2 10 Fritz Klaudia 1967 Angestellte 
LPL SPÖ 2 11 Luntzer Erwin Mag. 1957 Lehrer
LPL SPÖ 2 12 Titzer Gabriele 1961 Angestellte

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 1 - Burgenland
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

LPL SPÖ 2 13 Friedl Klaudia 1963 Kfm. Angestellte
LPL SPÖ 2 14 Polster Gert Mag. 1975 Vertragsbediensteter
LPL FPÖ 3 1 Kölly Manfred 1954 Angestellter
LPL FPÖ 3 2 Hofer Norbert Ing. 1971 Flugtechniker
LPL FPÖ 3 3 Naglreiter Hans 1950 Bäckermeister
LPL FPÖ 3 4 Karner Ernst 1954 Landwirt
LPL FPÖ 3 5 Unger Irene 1977 Angestellte 
LPL FPÖ 3 6 Neubauer Elsa 1947 Pensionistin
LPL FPÖ 3 7 Artner Alois 1952 VS-Lehrer
LPL FPÖ 3 8 Billes Günther 1984 Student
LPL FPÖ 3 9 Janger Franz 1954 Koch
LPL FPÖ 3 10 Schnürch Günter 1945 Zahntechniker
LPL FPÖ 3 11 Steiner Hannes 1979 Gewerbetreibender
LPL FPÖ 3 12 Karner Günter 1971 Polizeibeamter
LPL FPÖ 3 13 Wilhelm Sabine 1961 Pensionistin
LPL FPÖ 3 14 Stampfel Karin 1958 Beamtin
LPL GRÜNE 4 1 Dragschitz Yasmin Mag.a 1972 AHS-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 2 Dujmovits Rudolf Dr. 1957 Universitätsassistent
LPL GRÜNE 4 3 Emmer Herta Mag.a (FH) 1969 Selbständige
LPL GRÜNE 4 4 Graf Daniela 1959 Selbständige
LPL GRÜNE 4 5 Csanyi Gottfried 1956 Hochschuldidaktiker
LPL GRÜNE 4 6 Adam Herbert 1964 Finanzbeamter
LPL GRÜNE 4 7 Fischbach Alexandra Mag.a 1971 Angestellte
LPL GRÜNE 4 8 Vlasich Joško Mag. 1950 AHS-Lehrer 
LPL GRÜNE 4 9 Krojer Margarethe Mag.a 1954 AHS-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 10 Griemann Thomas 1972 Zolldeklarant
LPL GRÜNE 4 11 Leitner Hans Mag. 1954 HAK-Lehrer
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

LPL GRÜNE 4 12 Groß Rosemarie 1960 Rad.Techn. Assistentin
LPL GRÜNE 4 13 Emmer Viktor 1966 Unternehmer
LPL GRÜNE 4 14 Tutschek Dagmar Mag.a 1962 Wirtschaftswissenschafterin
LPL BZÖ 5 1 Schweitzer Karl Mag. 1952 BHS-Lehrer
LPL BZÖ 5 2 Fenz Drita 1975 Angestellte
LPL BZÖ 5 3 Steiner Jörg 1978 Techniker
LPL BZÖ 5 4 Munzenrieder Tina 1984 Vertragsbedienstete
LPL BZÖ 5 5 Poglitsch Reinhard Ing. 1968 Techniker
LPL BZÖ 5 6 Weismayr Michael 1979 Leit. Angestellter
LPL BZÖ 5 7 Fenz Ulrich Ing. 1974 Bautechniker
LPL BZÖ 5 8 Luntzer Doris 1981 Angestellte
LPL KPÖ 6 1 Patkovic Srboljub 1983 KFZ-Techniker
LPL KPÖ 6 2 Koppauer Gertrude 1960 Angestellte
LPL KPÖ 6 3 Wetschka Stefan 1969 Angestellter
LPL IVE 7 1 Sommer Michael 1941 Pensionist
LPL IVE 7 2 Szirmay Rosemarie 1942 Journalistin
LPL IVE 7 3 Griecher Silvia Elisabeth 1979 Polizeibeamtin
LPL IVE 7 4 Thoma Sylvia 1965 Dipl. Sozialberaterin
LPL IVE 7 5 Sparber Georg Ing. 1967 Vermögensberater
LPL IVE 7 6 Pogats Susanne 1963 Angestellte
LPL IVE 7 7 Szabo Tünde 1960 Dipl. Krankenschwester
LPL IVE 7 8 Schrödl Gerald 1971 Polizeibeamter
LPL MATIN 8 1 Wladyka Garbriele 1957 medizinisch-technische Assistentin
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

RPL 1A ÖVP 1 1 Lentsch Edeltraud 1947 Geschäftsführerin
RPL 1A ÖVP 1 2 Halper Dietmar Dr. 1969 Jurist
RPL 1A ÖVP 1 3 Fuhrmann Silvia 1981 Studentin
RPL 1A ÖVP 1 4 Wetschka Martin 1976 Landwirt
RPL 1A ÖVP 1 5 Hochegger Andreas 1960 Polizeibeamter
RPL 1A ÖVP 1 6 Jagschitz Dorothea DI 1968 Weinbäuerin
RPL 1A ÖVP 1 7 Prantl Josef 1951 Landwirt
RPL 1A ÖVP 1 8 Buchta Franz 1963 Angestellter
RPL 1A ÖVP 1 9 Karall Daniela 1962 Angestellte 
RPL 1A ÖVP 1 10 Fischer Franz 1949 Bezirksschulinspektor
RPL 1A ÖVP 1 11 Huf Maria 1950 Beamtin
RPL 1A ÖVP 1 12 Rieschl Eva 1964 Landwirtin
RPL 1A SPÖ 2 1 Steier Gerhard 1956 Angestellter
RPL 1A SPÖ 2 2 Pfeffer Katharina 1951 Schneiderin
RPL 1A SPÖ 2 3 Gradwohl Andreas Ing. 1981 Technischer Angestellter
RPL 1A SPÖ 2 4 Müllner Elisabeth 1961 Beamtin
RPL 1A SPÖ 2 5 Ziniel Josef 1959 Lehrer
RPL 1A SPÖ 2 6 Mikats Jutta Mag.a 1974 BHS-Lehrerin
RPL 1A SPÖ 2 7 Luntzer Erwin Mag. 1957 Lehrer
RPL 1A SPÖ 2 8 Titzer Gabriele 1961 Angestellte
RPL 1A SPÖ 2 9 Reischer Martina 1962 Angestellte
RPL 1A SPÖ 2 10 Pitzl Silvia 1976 Beamtin
RPL 1A SPÖ 2 11 Kovacs Günter 1968 Angestellter
RPL 1A SPÖ 2 12 Gross Herbert 1960 Weinbauer
RPL 1A FPÖ 3 1 Hofer Norbert Ing. 1971 Flugtechniker
RPL 1A FPÖ 3 2 Naglreiter Hans 1950 Bäckermeister

Regionalwahlkreis 1A - Burgenland Nord
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

RPL 1A FPÖ 3 3 Molnar Géza 1984 Student
RPL 1A FPÖ 3 4 Artner Alois 1952 VS-Lehrer
RPL 1A FPÖ 3 5 Unger Irene 1977 Angestellte
RPL 1A FPÖ 3 6 Schnürch Günter 1945 Zahntechniker
RPL 1A FPÖ 3 7 Karner Günter 1971 Polizeibeamter
RPL 1A FPÖ 3 8 Stampfel Karin 1958 Beamtin
RPL 1A FPÖ 3 9 Ries Christian 1972 Kriminalbeamter
RPL 1A FPÖ 3 10 Michlits Günther Ing. 1955 Weinhändler
RPL 1A FPÖ 3 11 Koller Josef 1951 Angestellter
RPL 1A FPÖ 3 12 Kovasits Gerhard 1953 Kriminalbeamter
RPL 1A GRÜNE 4 1 Dragschitz Yasmin Mag.a 1972 AHS-Lehrerin
RPL 1A GRÜNE 4 2 Csanyi Gottfried 1956 Hochschuldidaktiker
RPL 1A GRÜNE 4 3 Fischbach Alexandra Mag.a 1971 Angestellte
RPL 1A GRÜNE 4 4 Geiger Ladislaus 1957 Finanzbeamter
RPL 1A GRÜNE 4 5 Krojer Margarethe Mag.a 1954 AHS-Lehrerin
RPL 1A GRÜNE 4 6 Groß Rosemarie 1960 Rad.Techn. Assistentin
RPL 1A GRÜNE 4 7 Stifter Karoline 1956 Erwachsenenbildnerin
RPL 1A GRÜNE 4 8 Sieber Sonja 1969 Lehrerin
RPL 1A GRÜNE 4 9 Griemann Thomas 1972 Zolldeklarant
RPL 1A GRÜNE 4 10 Ungersböck Maria 1959 Sekretärin
RPL 1A GRÜNE 4 11 Kalamár Andreas 1969 Angestellter
RPL 1A GRÜNE 4 12 Weber Erich 1968 Angestellter
RPL 1A BZÖ 5 1 Steiner Jörg 1978 Techniker
RPL 1A BZÖ 5 2 Munzenrieder Tina 1984 Vertragsbedienstete
RPL 1A BZÖ 5 3 Weismayr Michael 1979 Leit. Angestellter
RPL 1A BZÖ 5 4 Luntzer Doris 1981 Angestellte
RPL 1A KPÖ 6 1 Koppauer Gertrude 1960 Angestellte
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

RPL 1A KPÖ 6 2 Wetschka Stefan 1969 Angestellter
RPL 1A IVE 7 1 Szirmay Rosemarie 1942 Journalistin
RPL 1A IVE 7 2 Thoma Sylvia 1965 Dipl. Sozialberaterin
RPL 1A IVE 7 3 Szabo Tünde 1960 Dipl. Krankenschwester
RPL 1A IVE 7 4 Sparber Georg Ing. 1967 Vermögensberater
RPL 1A MATIN 8 1 Wladyka Garbriele 1957 medizinisch-technische Assistentin
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

RPL 1B ÖVP 1 1 Glaser Franz 1948 Landwirt
RPL 1B ÖVP 1 2 Iby Johann 1957 Landwirt
RPL 1B ÖVP 1 3 Schloffer Sabina 1963 Unternehmerin
RPL 1B ÖVP 1 4 Vettermann Richard 1963 Technischer Angestellter
RPL 1B ÖVP 1 5 Kolonovics Alexius 1958 Zollbeamter
RPL 1B ÖVP 1 6 Prenner Markus MMag. 1966 ÖVP-Landtagsklubdirektor
RPL 1B ÖVP 1 7 Kertelics Manfred 1957 Angestellter
RPL 1B ÖVP 1 8 Jany Reinhard 1956 Landwirt
RPL 1B ÖVP 1 9 Janoch Luzia 1983 Studentin
RPL 1B ÖVP 1 10 Heidinger Bettina 1964 Diplomkrankenschwester
RPL 1B ÖVP 1 11 Schedl Emmerich 1938 Pensionist
RPL 1B ÖVP 1 12 Omasits Karin 1966 Bankangestellte
RPL 1B SPÖ 2 1 Kaipel Erwin Ing. 1952 Techniker
RPL 1B SPÖ 2 2 Darabos Norbert Mag. 1964 Angestellter
RPL 1B SPÖ 2 3 Hager Christine 1960 Diplomkrankenschwester
RPL 1B SPÖ 2 4 Markus Josef 1959 Polier
RPL 1B SPÖ 2 5 Fritz Klaudia 1967 Angestellte 
RPL 1B SPÖ 2 6 Friedl Klaudia 1963 Kfm. Angestellte
RPL 1B SPÖ 2 7 Polster Gert Mag. 1975 Vertragsbediensteter
RPL 1B SPÖ 2 8 Blaskovits Oliver 1986 Bürokaufmannlehrling
RPL 1B SPÖ 2 9 Reiter-Kiss Eveline 1973 Diplomsozialarbeiterin
RPL 1B SPÖ 2 10 Friedl Robert Mag. 1956 BHS-Lehrer
RPL 1B SPÖ 2 11 Muhr-Kager Irmgard Mag.a 1966 Lehrerin
RPL 1B SPÖ 2 12 Karenits Anita 1964 Angestellte
RPL 1B FPÖ 3 1 Kölly Manfred 1954 Angestellter
RPL 1B FPÖ 3 2 Karner Ernst 1954 Landwirt

Regionalwahlkreis 1B - Burgenland Süd
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

RPL 1B FPÖ 3 3 Neubauer Elsa 1947 Pensionistin
RPL 1B FPÖ 3 4 Steiner Hannes 1979 Gewerbetreibender
RPL 1B FPÖ 3 5 Janger Franz 1954 Koch
RPL 1B FPÖ 3 6 Wilhelm Sabine 1961 Pensionistin
RPL 1B FPÖ 3 7 Peischl Horst 1966 Vermögensberater
RPL 1B FPÖ 3 8 Wiesler Markus 1976 Angestellter
RPL 1B FPÖ 3 9 Toth Johann 1938 Pensionist 
RPL 1B FPÖ 3 10 Jonach Klaus-Eduard 1958 Beamter
RPL 1B FPÖ 3 11 Brenner Franz 1972 Küchenmeister
RPL 1B FPÖ 3 12 Nicka Eduard 1945 Hauptschullehrer i.P.
RPL 1B GRÜNE 4 1 Dujmovits Rudolf Dr. 1957 Universitätsassistent
RPL 1B GRÜNE 4 2 Emmer Herta Mag.a (FH) 1969 Selbständige
RPL 1B GRÜNE 4 3 Graf Daniela 1959 Selbständige
RPL 1B GRÜNE 4 4 Adam Herbert 1964 Finanzbeamter
RPL 1B GRÜNE 4 5 Brunner Christiane Mag.a 1976 Angestellte
RPL 1B GRÜNE 4 6 Vlasich Joško Mag. 1950 AHS-Lehrer 
RPL 1B GRÜNE 4 7 Tutschek Dagmar Mag.a 1962 Wirtschaftswissenschafterin
RPL 1B GRÜNE 4 8 Leitner Hans Mag. 1954 HAK-Lehrer
RPL 1B GRÜNE 4 9 Emmer Viktor 1966 Unternehmer
RPL 1B GRÜNE 4 10 Schachenhofer Isa 1961 Angestellte
RPL 1B GRÜNE 4 11 Dunst Fritz 1957 Dipl.- Sozialarbeiter
RPL 1B GRÜNE 4 12 Nadler Brigitte 1959 Selbständige
RPL 1B BZÖ 5 1 Schweitzer Karl Mag. 1952 BHS-Lehrer
RPL 1B BZÖ 5 2 Fenz Drita 1975 Angestellte
RPL 1B BZÖ 5 3 Poglitsch Reinhard Ing. 1968 Techniker
RPL 1B BZÖ 5 4 Fenz Ulrich Ing. 1974 Bautechniker
RPL 1B KPÖ 6 1 Patkovic Srboljub 1983 KFZ-Techniker
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

RPL 1B IVE 7 1 Sommer Michael 1941 Pensionist
RPL 1B IVE 7 2 Griecher Silvia Elisabeth 1979 Polizeibeamtin
RPL 1B IVE 7 3 Pogats Susanne 1963 Angestellte
RPL 1B IVE 7 4 Schrödl Gerald 1971 Polizeibeamter
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